АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 КОВАРДИЦКОЕ
МУРОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    27.12.2017                                                                                                      № 587
 О внесении изменений в постановление администрации Ковардицкого сельского поселения от 25.09.2015 № 575 «Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Ковардицкое на 2016-2020  годы»»
         В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации Ковардицкого сельского поселения Муромского района  от 18.08.2015 № 475а «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ  муниципального образования Ковардицкое», руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ковардицкое Муромского района, п о с т а н о в л я ю:
        1. Внести в постановление администрации Ковардицкого сельского поселения от 25.09.2015 № 575 «Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Ковардицкое на 2016-2020 годы» следующие изменения:

       1.1. Таблицу 1 «Сведения об индикаторах и показателях  муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Ковардицкое на 2016-2020 годы» и  их значениях»  раздела  2. «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации  муниципальной программы, цели, задачи и показатели (индикаторы) их   достижения; основные ожидаемые конечные результаты муниципальной программы, сроки и этапы реализации  муниципальной программы»» изложить в новой редакции согласно приложению  № 1;
      1.2. Таблицу 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Ковардицкое на 2016-2020 годы» и  их значениях» раздела 3. «Обобщенная характеристика основных мероприятий муниципальной программы и подпрограмм муниципальной программы»» изложить в новой редакции согласно приложению  № 2.
         2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                       заместителя Главы администрации муниципального образования А.В. Григорьеву.

       3.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению в сети Интернет на сайте администрации муниципального образования Ковардицкое Муромского района.

	Глава администрации муниципального образования

	 В.В. Данилов

Приложение № 1

           к постановлению администрации

        Ковардицкого  сельского поселения

от 27.12.2017 № 587

Сведения об индикаторах и показателях муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования  Ковардицкое на 2016-2020 годы»
 и  их значениях
	Наименование целевого показателя
	Ед. измерения
	Значения показателей

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа  «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в  муниципальном образовании Ковардицкое на 2016-2020 годы»

	Количество малых предприятий
	единиц
	53
	54
	56
	56
	56
	56

	Оборот малых предприятий в торговле
	млн. руб.
	414,0
	430,0
	460,0
	460,0
	470,0
	470,0

	Среднесписочная численность работающих на малых предприятиях
	человек
	583
	594
	616
	616
	616
	616

	Число индивидуальных предпринимателей (физических лиц, действующих без образования юридического лица)
	человек
	280
	280
	280
	280
	280
	280

Приложение № 2

           к постановлению администрации

        Ковардицкого  сельского поселения

от 27.12.2017 № 587

ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий муниципальной программы
 «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования  Ковардицкое на 2016-2020 годы»
	№ п/п
	Номер и наименование   основного мероприятия,     мероприятия
	Ответственный
исполнитель
	Срок
	Значения целевых индикаторов по годам реализации
	Связь мероприятия с показателями программы (подпрограммы)

	начала реализации
	окончания реализации
	2015

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Основное мероприятие 1 «Оказание поддержки субъектам малого предпринимательства»
	Григорьева А.В.
	2016

	2020
	53
	54
	56
	56
	56
	56
	количество малых предприятий, единиц;

	414,0
	430,0
	460,0
	460,0
	470,0
	470,0
	оборот малых предприятий в торговле, млн. руб.

	583
	594
	616
	616
	616
	616
	среднесписочная численность работающих на малых предприятиях, человек

	280
	280
	280
	280
	280
	280
	число индивидуальных предпринимателей (физических лиц, действующих без образования юридического лица), человек

Пояснительная записка

к   постановлению администрации муниципального образования от  27.12.2017 № 587 «О внесении изменений в постановление администрации  от 25.09.2015  №  575   «Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Ковардицком сельском поселении   Муромского района на 2016-2020 годы».

   1. Значения строки «Оборот малых предприятий в торговле» таблицы 1 «Сведения об индикаторах и показателях  муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Ковардицкое на 2016-2020 годы» и  их значениях»  раздела  2. «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации  муниципальной программы, цели, задачи и показатели (индикаторы) их   достижения; основные ожидаемые конечные результаты муниципальной программы, сроки и этапы реализации  муниципальной программы»» приведены в соответствие с уточненными показателями по решению СНД от 21.12.2017 № 57 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Ковардицкого сельского поселения от 22.12.2016 № 45 «О бюджете Ковардицкого сельского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»».
   2. Значения строки «Оборот малых предприятий в торговле» таблицы 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Ковардицкое на 2016-2020 годы» и  их значениях» раздела 3. «Обобщенная характеристика основных мероприятий муниципальной программы и подпрограмм муниципальной программы»» приведены в соответствие с уточненными показателями по решению СНД от 21.12.2017 № 57 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Ковардицкого сельского поселения от 22.12.2016 № 45 «О бюджете Ковардицкого сельского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»».
Зам. Главы администрации                                                        А.В. Григорьева

муниципального образования

27.12.2017г.